
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

01 вересня 2022 року                     м. Біляївка                                         № 228 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Погрищак Тетяни Дмитрівни відносно малолітніх дітей Погрищак 

Галини В’ячеславівни та Погрищак Аліни Дмитрівни    

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,166  Сімейного 

Кодексу України, ст. ст. 6, 8 Закону України «Про охорону дитинства», 

постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», 

розглянувши надані документи, виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Погрищак Тетяни Дмитрівни  відносно малолітніх дітей Погрищак Галини 

В’ячеславівни, _______________року народження,  та Погрищак Аліни 

Дмитрівни, _______________року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Секретар Біляївської міської ради                                 Людмила БОРИСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                  Додаток  

                                                                               до рішення виконавчого комітету  

                                                               Біляївської міської ради  

                                                           від 01.09.2022 № 228 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Погрищак Тетяни Дмитрівни  відносно малолітніх дітей Погрищак 

Галини В’ячеславівни та Погрищак Аліни Дмитрівни 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

Малолітні Погрищак Галина В’ячеславівна, _______________ року 

народження, та Погрищак Аліна Дмитрівна, _______________ року народження, 

перебувають на первинному обліку дітей, які залишились без батьківського 

піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування Служби 

у справах дітей Біляївської міської ради. 

Згідно рішення Біляївського районного суду Одеської області 

від 07 червня 2019 року (справа № 496/916/19) у матері, Погрищак Тетяни 

Дмитрівни, 12 червня 1989 року народження, відібрано дітей Погрищак Галину 

В’ячеславівну та Погрищак Аліну Дмитрівну без позбавлення її батьківських 

прав. 

Відомості про батька в свідоцтва про народження дітей внесені 

відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України. 

Розпорядженнями голови Біляївської районної державної адміністрації 

Одеської області від 01 серпня 2019 року № 317/РА-2019 та № 318/РА-2019 

малолітнім Погрищак Галині В’ячеславівні та Погрищак Аліні Дмитрівні 

надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Згідно розпорядження Кілійської районної державної адміністрації 

від 19 грудня 2019 року № 319 малолітні Погрищак Галина В’ячеславівна та 

Погрищак Аліна Дмитрівна влаштовані  до прийомної сім’ї Кебап  Едуарда 

Валерійовича та Кебап Ірини Степанівни. 

Протягом 2019-2022 років діти проживають разом із прийомними 

батьками Кебап  Едуардом Валерійовичем та Кебап Іриною Степанівною, за 

адресою: м. Кілія, вул. _______________. Згідно акту обстеження 

житлово-побутових умов  сім’ї  від 08 листопада 2021 року, складеного 

працівниками служби у справах дітей Кілійської міської ради у прийомній сім’ї 

створені всі необхідні умови для проживання та навчання дітей. Прийомні 

батьки забезпечують усім необхідним дітей, а саме: купують одяг по сезону, 

продукти харчування, іграшки відповідно до віку, облаштували будинок для 

проживання дітей,  влаштували дітей до школи для отримання дітьми належної 

освіти.  

Згідно звітів про стан виховання, утримання і розвитку дітей у 

прийомних сім’ях, виданих Кілійським закладом загальної середньої освіти № 2  

Кілійської міської ради від 10 грудня 2021 року № 107, Погрищак Г.В. та 

Погрищак А.Д. школу відвідують постійно, на уроках активні, мають багато 

друзів, завжди чисті та охайні, з повагою ставляться до вчителів та друзів, 



забезпечені усім необхідним для отримання освіти. За характеристикою 

зазначеного закладу Галина та Аліна дисципліновані, ввічливі та працелюбні, 

мають добрі відносини з однокласниками. Прийомні батьки приділяють 

належну увагу  вихованню  та навчанню  прийомних дітей.   

Відповідно до листа  начальника Біляївського відділу ГУДМС в 

Одеській області від 09 квітня 2022 року № 61 матір дітей, громадянка 

Погрищак Тетяна Дмитрівна, _______________ року народження, значиться 

зареєстрованою з 11.05.2006 року за адресою: Одеська область, Одеський 

район, с. Широка Балка, вул. Центральна, буд. 33. 

Згідно інформації Старости сіл Мирне та Широка Балка мати дітей, 

громадянка Погрищак Тетяна Дмитрівна, _______________ року народження, 

дійсно зареєстрована за адресою: Одеська область, Одеський район, с. Широка 

Балка, вул. _______________, проте на протязі останнього року фактично за 

вказаною адресою не проживає. 

Біляївською міською радою 28 березня 2022 року  та 06 липня 2022 року 

направлені запити до Одеського РУП № 2 ГУНП в Одеській області  щодо  

сприяння у розшуку громадянки Погрищак Тетяни Дмитрівни, її місце 

знаходження, а також контактної інформації для забезпечення законних прав та 

інтересів дітей. 

Відповідно до листа Служби у справах дітей Кілійської міської ради 

матір дітей, Погрищак Тетяна Дмитрівна, за час перебування малолітніх дітей 

Погрищак Г.В. та Погрищак А.Д. в прийомній сім’ї, жодного разу не 

відвідувала своїх дітей,  не цікавилась їх життям  та здоров’ям, матеріально не 

допомагала. 

Вищезазначені факти як кожен окремо, так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування матір’ю повернення дітей додому, матір’ю не усунено 

причини, які перешкоджали належному вихованню дітей, не використано своє 

право на звернення до суду про повернення її дітей. А тому можна вважати, що 

вона ухиляється від виконання батьківських обов’язків по догляду та 

вихованню дітей.  

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р. 

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом 

прав дитини»  якщо протягом року після прийняття судом рішення про 

відібрання дитини у батьків не усунені причини, які перешкоджали належному 

вихованню дитини її батьками, орган опіки та піклування за місцем 

походження дитини, позбавленої батьківського піклування, зобов'язаний вжити 

заходів до позбавлення батьків їх батьківських прав.  

Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси малолітніх дітей, 

керуючись п.п. 2, ч.1. ст.164,  Сімейного кодексу України, вважаємо за доцільне 

рекомендувати виконавчому комітету затвердити висновок про доцільність 

позбавлення батьківських прав Погрищак Тетяни Дмитрівни, _______________ 

року народження, відносно дітей Погрищак Галини В’ячеславівни, 

_______________ року народження, та Погрищак Аліни Дмитрівни, 

_______________ року народження. 

 
Секретар Біляївської міської ради                                 Людмила БОРИСЕНКО 
 


